

2017年7月6日

東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19 階 株式会社エボラブルアジア 代表取締役社長 吉村 英毅

訪日旅行事業

投 資 事 業

不動産会社 AMBITION が取り扱う 特区民泊事業認定を受けた東京第 2 号物件の予約販売開始

~平成29年6月9日付の資本業務提携に沿った取組第一弾~

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業、IT オフショア開発事業と投資事業を手掛ける株式会社エボラブルアジア(本社:東京都港区、代表取締役社長:吉村 英毅、証券コード:6191、以下当社)は、株式会社 A M B I T I O N (本社:東京都渋谷区、代表取締役社長 清水 剛、証券コード 3300、以下、AMBITION)が取り扱う、大田区国家戦略特別区域外国人滞在施設経営事業(以下、特区民泊事業)の認定を6月27日付で受けている物件を、東京第2号物件として、民泊CtoCプラットフォーム AirTrip(通称エアトリ)民泊(URL: https://minpaku.airtrip.jp/)にて予約販売いたします。

当社は、平成29年6月9日付に発表した資本業務提携の通り、AMBITIONの取り扱う物件の予約販売をより強化していてことを公表しておりますが、今回はその第一弾となっております。

■東京第2号の民泊物件

当社は昨年 5 月 9 日に、AMBITION が管理する民泊第 1 号物件『セジョリ池上』の予約受付代行の開始を公表いたしました。この公表に続き、今回はその第 2 号物件として大田区(羽田地区)の物件を予約販売いたします。

この度予約販売の開始をいたします東京第2号の民泊物件は、羽田空港に近く、訪日観光客が利用しやすいインバウンド向けの宿泊施設となっております。

当社は今後も、平成29年6月9日付に発表した資本業務提携に則り、AMBITIONとのシナジー関係を活かしながら、 民泊を含むインバウンド向け宿泊施設での業務提携強化を進めてまいります。





Mail: info@evolableasia.com



■インバウンド向け宿泊施設での業務提携強化の第一弾

当社は、民泊の規制緩和の市場環境を鑑み、お互いの提携をより強固なものにするため、平成 29 年 6 月 9 日付にて、AMBITION と資本業務提携を行うことを公表いたしました。

その際、当社は、AMBITIONが開発・企画・仕入れ・管理等を行う民泊物件を、当社の総合旅行サービスプラットフォーム AirTrip(通称エアトリ)に掲載し、当社のオンライン旅行事業及び訪日旅行事業のノウハウを生かすと共に、今後の販売施策により、AMBITIONの取り扱う物件の予約販売をより強化していくことを公表しておりました。今回はその第一弾となっております。

■当社の民泊事業

当社は、平成29年4月に合法物件約300物件を掲載した「民泊」予約のプラットフォームをグランドオープンいたしました。 具体的には、総合旅行サービスプラットフォームAirTrip(通称エアトリ)のiOSおよびAndroid™のアプリ、WEBサイト(URL: https://www.airtrip.jp/)にて主力サービスの「国内航空券」及び「海外航空券」「国内宿泊」の販売に加え、「民泊」サービスの予約受付を開始いたしました。掲載エリアは全国の簡易宿所及び特区民泊となり、合法物件約300件にてグランドオープンしております。

当社は、オンライン旅行事業及び訪日旅行事業のノウハウを、今後 AMBITION の取り扱う物件の予約販売の強化に活かしてまいります。

■業績に与える影響

平成29年9月期の当社連結業績に与える影響は軽微なものと見込んでおります。

平成 29 年 6 月 9 日に公表しましたとおり、当社は AMBITION への約 400 百万円資本出資を本日付で実施いたしました。今回の取り組みが AMBITION の今後の事業成長につながることを期待しております。

【株式会社AMBITION】

本社:東京都渋谷区神宮前二丁目34番17号

社名 : 株式会社AMBITION

設立日 : 2007年9月14日

代表者 : 代表取締役社長 清水 剛

資本金 : 179 百万円 (2016年12月31日現在)

事業内容 :賃貸不動産事業、売買不動産事業、プロパティマネジメント事業、リーシングマネジメント事業、Web 営業事業、

法人営業事業、賃貸管理受託事業

URL: http://www.am-bition.jp/

【株式会社エボラブルアジア】

本社 : 東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19 階

社名 : 株式会社エボラブルアジア 代表者: 代表取締役社長 吉村 英毅

資本金: 1,022,636 千円(払込資本 1,850,272 千円)

URL: http://www.evolableasia.com/

Mail: info@evolableasia.com



【当社サービスサイト】

総合旅行サービスプラットフォーム AirTrip : https://www.airtrip.jp/
AirTrip 海外航空券 : https://overseas.airtrip.jp/

総合旅行販売サイト TRIP STAR : http://japanflight.tripstar.co.jp/

国内航空券予約サイト 空旅.com : http://www.soratabi.com/

ビジネストラベルマネジメン(BTM)事業: http://www.evolableasia.com/service/btm.html

IT オフショア開発事業 : http://offshore.evolableasia.com/ : http://www.evolableasia.com/

Mail: info@evolableasia.com